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Gelecek kuşaklara yaşanılabilir bir Dünya 

bırakabilmek için halk sağlığının gelişmesine katkı 

sunan herkese ithafen…
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Değerli okurlar,
Bu kitabı yazmaya karar verdiğimde halk sağlığının kavramsal çerçevesini ve uy-

gulamalarını bulunduğumuz yüzyıldaki öncelikli sağlık sorunları ve çözümleri üze-
rinden çizmek istedim. Bu çerçeveyi çizerken halk sağlığı kavramını, halk sağlığının 
tarihsel gelişim süreçlerini, değer temelli halk sağlığını, kanıta dayalı halk sağlığını 
açıkladıktan sonra 21. yüzyılın ilk çeyreğini tamamladığımız 2025 yılının sonu itiba-
rıyla akademik ve toplumsal çalışmalarımdan, bir halk sağlığı profesyoneli olarak 
gözlemlerimin bana kazandırdığı deneyim ve birikimden yararlanarak bazı konula-
ra daha fazla vurgu yaptım.

Siz değerli okurların, oluşturduğum içeriği kendi birikimlerinizle geliştireceği-
nize inancım tam. Bu sayede de, mevcut birikimin akıldan akıla, kuşaktan kuşağa 
başarıyla aktarılabileceğini düşünüyorum.

Kitabın hazırlık sürecinde geribildirimlerini benimle paylaşan değerli hocam 
Prof. Dr. Ferda Özyurda’ya teşekkür ederim.

Meslektaşım Dr. Ercüment Altıntaş, hazırlıklarımın farklı aşamalarında bana 
önerileriyle katkı sunmuştur; teşekkür ederim.

Halk sağlığı çalışmalarımda örnek aldığım meslek büyüklerime teşekkür ederim.
Kitabın her aşamasında ve yaşamımda bana destek olan anneme ve babama 

teşekkür ederim.
Halk sağlığı benim için akademik bir çalışma alanı olmasının yanı sıra, aynı za-

manda mesleki ve toplumsal bir sorumluluktur. Kitap içeriğinin bu perspektiflerin 
sentezini oluşturabilmiş olmasını diliyorum.

Saygı ve sevgilerimle…

Dilek Aslan

Önsöz
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Dr. Dilek Aslan, Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi’nden 1994 yılında mezun ol-
muştur. Dr. Aslan, halk sağlığı tıpta uzmanlık eğitimini 1996-2000 yılları arasında 
Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Halk Sağlığı Anabilim Dalı’nda sürdürmüş ve 
2000 yılında Halk Sağlığı Uzmanı olmuştur. Dr. Aslan, Hacettepe Üniversitesi Sağlık 
Bilimleri Enstitüsü Beslenme ve Gıda Bilimleri Yüksek Lisans Programını 2004 yılın-
da tamamlayarak Beslenme ve Gıda Bilimleri alanında Bilim Uzmanı olmuştur.

Dr. Dilek Aslan, 2004 yılında Yardımcı Doçent, 2005 yılına Doçent ve 2010 yılında 
Profesör unvanlarını almıştır.

Dr. Aslan, halk sağlığının farklı konularında akademik ve toplumsal çalışmala-
rını sürdürmektedir. Çalışma alanları arasında küresel/uluslararası sağlık, toplum 
beslenmesi, yaşlı sağlığı, sağlık eğitimi, sağlığın geliştirilmesi gibi halk sağlığının 
temel konuları bulunur. Dr. Aslan aynı zamanda tütün kontrolü ve infodemi yöne-
timi gibi özel konularda da çalışmalar yapmaktadır. Dr. Aslan, 2021 yılında Dünya 
Sağlık Örgütü’nün düzenlediği infodemi yönetimi eğitimine katılmış ve “infodemi 
yöneticisi” sertifikası almıştır. Dr. Aslan, 2023-2025 döneminde ilk kez atandığı Dün-
ya Sağlık Örgütü Avrupa Bölgesi Risk İletişimi, Toplum Katılımı ve İnfodemi Yönetimi 
(RCCE-IM) Teknik Danışma Kurulu üyeliğine 2025 yılında iki yıllık süre için yeniden 
atanmıştır.

Yazar Hakkında



viii Yazar Hakkında

Dr. Aslan, Türk Geriatri Derneği yönetim kurulu üyesidir. Aynı zamanda Ulusla-
rarası Geriatri Eğitimi Federasyonu tarafından Avrupa, Afrika ve Orta Doğu Bölgeleri 
için Mayıs 2023 döneminde başlatılan IAGG e-TRIGGER kursunun organizasyon ko-
mitesinde yer almaktadır.

Dr. Aslan, halk sağlığı tıpta uzmanlık eğitimi ile ilgili çalışmalara ulusal ve ulusla-
rarası düzeylerde katkı sunmaktadır.

Dr. Aslan’ın ulusal ve uluslararası düzeyde eğiticilikleri, bilimsel makaleleri, dergi 
editörlükleri, kitap editörlükleri, kitap ve kitap bölümü yazarlıkları bulunmaktadır.

Dr. Dilek Aslan, halen Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Halk Sağlığı Anabilim 
Dalı’nda öğretim üyesi olarak çalışmaktadır.

Aralık 2025
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